Catholica Ecclesia reunioni nova obstacula addit. Car-
dinalis de Peron merito dicere poterat, quod omnes
Europæ Sæcularis ad id coegisset, ut Thomistarum de
Gratia per seipsum efficacem, & de prædeterminatione
physicâ doctrinæ subscriberent; eo quod Protestantibus
Prædestinatione, de Gratia, & de Libero Arbitrio aucto-
ritates, & ad desperationem hominum conscientias
adducendo opiniones jam defecerant. Sed id majori
a quibus ratione hinc nostris temporibus diceret, quibus
idem Protestantes S. Thomæ, ejusque Scholæ doctrina-
m sunt propmodum amplexi, ita quidem, ut nulla
amplius hoc de articulo Catholicos inter, & Calvinia-
nos adit controversia. Cujus rei veritatem profecto
norunt, quotquot sunt vere eruditione præditi homines,
illique cuncti, qui funditus controversias hæc exagita-
runt, quique laborem, operamque suam ad Hæreti-
corum conversionem contulerunt. P. Daniel autem eam
ignorat, de qua tamen convulsus certe esset, si Tra-
ctatum legisset, quem Cardinalis de Richelieu ad illos
convertendos, qui sunt ab Ecclesia separati, edidit
(8). Præterea P. Veronus, olim Jesuita, in tertia
suorum Operum de Controversiis parte contr. 1. cap.
2. de Libero Arbitrio; Dn. de Walebourg Coloniensis
Archiepiscopi Suffraganeus in suo particularium con-
troversiarum Compendio cap. 57. & 60., P. Baronus
eruditus Dominicanus Ordinis Theologus in suo contro-
versiarum Libro, cui titulus *Hereticæ convulsionis*; Dn.
le Fevre in Theologica Parisiensis Facultate Doctor, &
Lexoviensis Ecclesiæ Archidiaconus in uno iudicium ope-
rum, cui titulus *Hereticæ Inventionis* &c. a viginti quin-
que ejusdem Facultatis Doctoribus adprobato, cap.
2. sicut Additionibus Amænis adprobato, cap.
2. sicut Additionibus Amænis in Libro, cui titulus
Bellarminus Evocatus; Dn. le Blanc celebratissimus
Minister in suis Theibus Sedani, & Melchior Leide-
ckerus in sua nona Hæsi Historico-theologica de Jan-
fenismo, aperte affirmant, & testantur. Calvinianorum
hujusque temporis de Gratia suapte efficacem, & de ejus-
dem libertate concordia opinionem nihil quoad substan-
tiam a S. Thomæ, & Thomistarum doctrina differre.
Et Doctores illi omnes, qui operam suam Calviniano-
rum conversioni, postquam revocatum fuit Namneti
Edictum, impendunt, uno ore testantur, nullam hac
de re invenisse difficultatem. Hæc porro tot Sapientum
Catholicæ Ecclesie, & Calvinianæ Reformationis Au-
thentice testimonia evidentè demonstrant, doctrinam de
Gratia per seipsum efficacem, juxta Thomistarum expli-
cationem, ad reuionem Calvinianorum cum Catho-
lica Ecclesia faciendum obligandam esse aptissimam. Jesu-
itarum et contrario systema, quod libero arbitrio gra-
tiam subicit, eamque a voluntatis consensu, ut sit
efficax, dependentem statuit, hoc unum præstare po-
test, ut nimirum magis, magisque a Catholica Apo-
stolica Romana Ecclesia longe fecedant nostris, qui iam
sunt ab ea disjuncti, Fratres; & ut eorum Ministris præ-
beat occasio Romanæ Ecclesie, licet fallax, objicien-
di, quod quantum ad doctrinam de Gratia pertinet,
mutationem passâ ipsa sit, & veterem deseruerit. S. Au-
gustini, ejusque Discipulorum; summorum item Panti-
ficum, & Conciliorum, a quibus Pelagus damnatus
fuit, sententiam, & hinc paulatim Semipelagiania evo-
lerit. Molina, RR. PP. mei, systema, & Theologo-
rum vestrorum obstinat, qui illius doctrinam juxta
singula ejusdem capita, vel saltem juxta ea, que a
vobis eo sine selesâ sunt, ut nova vestra Theologia a
Theologia aliarum scholarum omnium distingueretur,
acriter tuerent; Molina, inquam, systema, & Theo-
logorum vestrorum in eo tuendo obstinatio occasionem
præbuerunt & Juris Cæsaræensis Ministri, ut ca-
lumnias recentis Romanæ Ecclesie intrueret, & Mel-
chiori Leidecker, quem P. Daniel in sua octava Epi-
stola citat, ut diceret: „Omnes Papias errores (Cal-
vinianus est, qui hæc profert) ex eo oriuntur, quod
vel rejiciatur, vel non, ut per est, Jesu Christi gra-
tia in Romana Ecclesia cognoscatur: & nullum ad-
esse potest nos inter, & Romanos diffidium, quod si-
nem non haberet, si gratia victrix fides victrix ip-
sam evaderet.

Ceterum S. Thomæ, Thomistarumque (2) doctrina
non solum Calvinianis Catholica Ecclesie circa contro-
versias illas, que de Justificatione, de Gratia, de Li-
bero Arbitrio, & de Meritis agitari solent, criminata
est; verum etiam suum impossibilem schismati illi, quod
falsò quodam adverso in Ecclesie sinu damnatæ Jan-
fenii propositiones efformaverant. Et Summi Pontifices
defensuerunt, illos, qui Janfenii, ejusque doctrinæ de-
fensionem inconsulto susceperunt, ab omni hæresibus sus-
pense.

(1) *Lib. 3. de Libero Arbitrio.* (2) *Thomistarum doctrinam Ecclesie Protestantes in materia de Gratia culpant.*
(3) *Epist. VIII. ad P. Alex. pag. 22. & 23.* (4) *Ripullia Jesuita Tom. 3. disp. 113.*
(5) *Gallica Purpurata.*

picione fore immunes, dummodo quinque propositionum
condemnationi ad formulam a Sancta Sede præ-
scriptam exacte subscriberent, & de cetero S. Augusti-
ni, & S. Thomæ, hujusque Scholæ de Gratia doctrinam
sequerentur. Ecclesia ergo D. Aquinas & doctrinam,
& principia approbanda admittit, etiam quando Jan-
fenii errores censura noravit. Thomistarum asser-
tiones assertionibus Novatorum contradicunt. Et qui-
dam Dominicani Theologi evidentissime demonstra-
runt, S. Thomam, ejusque Scholam nec Calvinismo
infestam esse, nec Janfenismo. Eorum adversarii ip-
si, ut P. Annatus, & aliquot alii Societatis Jesu Theo-
logi, Thomistarum doctrinam esse Catholicam, mul-
tumque a Calvinismo, & Janfenismo differre, con-
tenderunt. P. Daniel tamen, quid id omne ultra
concedit, ex Thomistarum principis, & assertionibus
sua veluti sponte fluere errores illos, quos ab Hæreti-
cis propugnatos Ecclesia damnavit, affirmare posse ar-
bitratur. Et speciosa illa ratio quam, hic Parallelorum
fabricator adfert, & est: „Ecclesiæ, dum Thomista-
rum assertiones approbavit, nequaquam definitis, con-
fessaria, que inde deducuntur, ab illorum non se-
qui principis.“

An non juxta vos, RR. PP. mei, satis luminis Ec-
clesia habet? An non tanta est illi concessa intelligen-
di vis, ut sentiat, principia, & asserta, que ipsa ap-
probat, suapte ad consequentias ducere, que ipsissimas
Novatorum, id est Calvinianorum, & Janfenistarum tum
assertiones, cum doctrinas continent? Spiritus Sanctus,
cujus afflatu regitur, an non tantum luminis est est
imperiatus, ut consequentias illas periculosas, & er-
roneas providere possit, que suapte a doctrinis sunt,
cum ipsa laudat, & approbat? Propheta vester esse
alter Paracletus, ut Montanus, qui veritates agnoscit,
quas non intellexerit Ecclesia? Vos latere non de-
bet, RR. PP. mei, Societatem vestram a vindictâ spi-
ritu ductam (3) Thomistarum de gratia efficacem & præ-
determinantem doctrinam cum illa Calvinianorum compa-
rasse, & id quidem, ut culpam illam (4) Domini-
canis adiungerent, de qua fuerat ab istis ipsa accusa-
ta, Dominicanis, inquam, qui prius iam cum Pelagia-
nis, & Semipelagianis Molinianam doctrinam, dum Con-
gregatio de Auxiliis agebatur, comparaverant. Theo-
logi vestri Scriptum, hoc vestrum, die 10. Januarii
an. 1666. prouderunt. Vester P. Baltha illud seff. 44.
Congregationis propugnavit; sed PP. Lemos, & Alvarez
Dominicani Ordinis Doctores, institutum in eo com-
parationem nullam proflus esse, ostenderunt; illudque
omne confutavit, quod Baltha ad eam prohibendam
viva voce dixerat. Congregatio autem nulla habita ra-
tione viginti quinque argumentorum illorum, que in
scripto illo continebantur, institutam a Dominicanis
comparationem approbavit; statuitque, Molina prin-
cipia, asserta, & confessaria ad Gratiam pertinentia Pe-
lagianorum, & Semipelagianorum doctrina esse conforma-
ta, & e contrario nihil omnino faciens inanes ideas de
Calvinismo criminaciones, quas contra Thomistas
Societas vestra adtulit, SS. Augustini, & Thomæ
sententiam a Dominicanis Doctrinam & veram esse conten-
dit, & confirmavit. Hæc porro omnia certa sunt, &
indubia. Authentica Congregationis de Auxiliis Acta
a P. Coronello ejusdem Secretario descripta hæc de re
sistem faciunt. Quæ ergo fronte P. Daniel contendere
audet, Ecclesiam, dum Thomistarum asserta approba-
vit, non satis declarasse, consequentias, que inde de-
ducuntur, ipsissimas non esse assertiones, & doctrinas
Novatorum? Arbitramini ne vos, RR. PP. mei, ne-
cessarium esse ad id definiendum, ut nova habeatur Con-
gregatio, aut cogatur Concilium? Systemate vestro nun-
tum potius remittite, & novis vestris de gratia, & de
Jesu Christi Morali opinionibus: redite ad S. Thomæ
Scholam, a qua contra S. Ignatii mentem, & vetera
Societatis vestre Statuta secessistis. Alacriter, & illa
sine cunctatione vos Thomistæ honorifice excipient. Non-
nihil jam a Molina recedere, & ad Thomistarum ra-
tiones vosmetipsos adjungere incœpitiss. Opus perfici-
te. Constitutum inite, quod Cardinalis Baronius Patri-
damnum sua famæ inferrent.

P. Daniel autem nullam pro sua causa debet ex eo
utilitatem deducere, quod in altera meæ vobis data
Epistola id non refellerim, quod F. Frizonius (5) re-
fert, nimirum Cardinalem Beziumum, dum privatim
Clementem VIII. adit, de Congregationis de Auxiliis
negotio loquentem favorabilem Societati vestre coram
illo se exhibuisse. Sed quomiam nunc, nulliusque mo-
menti

menti rebus, quæ ad intimum causæ statum non pertinent, minime immoror; missam hanc rem feci vestro Parallelorum fabricatori. Ceterum (1) dubitandi locus tamen est, Frizollium genuinis, & sinceris caruiss...

Si Congregationis de Auxiliis Historia esset, RR. PP. mei, P. Danieli nota, tam pervicacia temeritate non eisdem sustineret, damnatum minime fuisset sistema vestrum. Non ego ad fero (2) Congregationis illius monumenta, quæ Pæpæ Romane Rota Decanus ad nos transmissit, nec ea, quæ P. Lemos divulgavit; sed autographa ipsius Congregationis acta, in quibus XX. ex Moliniansi selecta propositiones censura notata leguntur. Et in primis scientia media in decimo quarta propositione contenta damnata fuit, cuj Semipelagianorum inventum eo consilio excogitatum, ut gratia bonam voluntatem operans destrueretur, & ut, quod Gratia debetur, tribueretur libero arbitrio, & cu inventum contrarium S. Augustino, qui de prædestinatione, & de Gratia loquens illam semper præscinditiam rejecit, quæ divinæ voluntatis præcedit Decretum? Hæc autem est ne systematis vestri approbatio? Dum vero Sacra Congregatio decimam septimam propositionem ad examen revocavit (3), addidit, Gratiam non ab humano consensu libertate suam efficaciam trahere, sed eam esse naturæ suæ efficacem, ipsamque talem esse ex parte Dei, & ob rationem, quæ illi voluntatem nostram movet. "Dein decimam octavam pendens ait, "Gratia efficaciam nullo modo libertatem destruat. "Decimam nonam tandem suo subsidens iudicio desinit. Decretum æternum, virtute cuius voluntatem movere, camque ad pietatis actus determinare Deus statuit, fatalem non imponere necessitatem. An non porro hæc in propositionibus doctrina vestra, RR. PP. mei, Congregationis est notata censura? An non quæ Thomæ defenditur, & traditur, approbationem obtinuit? Nihil est tam falsum, quam id, quod vestri Remonstrantes asserere audent (4), in illo scripto, quod Rhenensi Archiepiscopo de eius Pastoralis mandato inscriptum; nimirum vestrum de Gratia systema non fuisse a Congregatione de Auxiliis condemnatum, neque ab ea majorem vestra, quam Thomistarum de gratia doctrinæ allatam fuisse facturam.

Vester Parallelorum fabricator in octava sua ad P. Alexandrum data Epistola asserit, expectare ab hoc Doctore Ecclesiam, ut eiusdem argumentis respondeat, & ipsius consequentias male erutas esse, demonstraret. De Catholica Apostolica Romana Ecclesia non ille profecto loquitur; utpotè quæ S. Thomæ, ejusque Discipulorum doctrinam eum solidissimam, & tutissimam millies approbaret. Tutissima, & inconcussa S. Thomæ doctrina. Loquitur ille forsitan de Reformata Arminianorum, aut Remonstrantium Ecclesia, cujus pars a toto Calvinianorum grege disjuncta, cuj Semipelagiana, a Nationali eorum Synodo Dordracena damnata fuit. Sola hæc falsa Ecclesia, quæ eadem vobiscum habet de Jesu Christi Gratia dogmata, de Gratia suapte efficacis Thomistica doctrina ostendi potest. Ceterum ne credatis velim, RR. PP. mei, a responsione argumentis P. Danielis danda velle me abstinere; quinimo id

expressè agam, ne ipse de imaginaria glorietur victoria, & ut illis satisfaciatur, quos fortasse odiosa illius argumenta commoverunt, & ut demum ignorantes, & Moliniani Profelyti instruantur: etenim Sapienibus, & Insipientibus debitor sum (5).

Et frustra quidem mihi, RR. PP. mei, obiceretur, P. Alexandrum, quem usque adhuc Apologiam egi, a Semipelagianorum erroribus immune (6) systema vestrum statuisse; non is enim ego sum, qui cæco animi impetu hujus Doctores sensus amplectar, veritatis enim, & Thomistica Scholæ causam ab illa P. Alexandri factis discerno. Si Congregationis de Auxiliis Acta perpendisset, si cum Fauli Retensis Episcopi, & Cassiani erroribus, cum S. Augustini, S. Prosperi, & S. Fulgentii doctrina, & cum Araucanici Concilii sanctioribus Molinians opiniones comparasset, aliter profecto esset locutus; & a sapientiorum sui Ordinis, fæque Scholæ Theologorum sententia, qui Molinismum, & Semipelagianismum ipsissimum, quoad substantiam, rem esse demonstrarunt, nequaquam secessisset. Sui ingenio indulsit, quo, veritate prætermissa, bene de Societate vestra promereri studuit. Hinc hæc in re illum libere deservit; & eo quidem liberius, quod unus ex articulis, qui Romæ condemnati fuerunt, & quos ejus Operis Censores repurgari optere staturunt, his est conceptus verbis (7): Sensus Molina non est Pelagianus, aut Semipelagianus. Cujus rei quidem probationem asserere facilem possem, si vellem. Ceterum adoranda sunt judicia Dei, quibus per hæc duo Doctores punire, perque peccavit. A Semipelagianorum errore systema vestrum in veritatis injuriam vindicavit; & Deus ex Societate vestra Angelum... excitavit, qui eum colpavit (8), quod evenisse legitur S. Paulo. Suis meritis haud dissimile præmium ipse fert (9). Per que peccat quis, per hæc & conquetur. Quod vero ad me attinet, multam a P. Danieli gratiam haberi fateor; eo quod occasione mihi præbuit vos certiores iterum, iterumque reddendi, me vos impensè & colere, & revereri.

Lovanii die 6. Decembris an. 1697.

Admodum RR. Paternitatum vestrarum

Humillimus, & Addictissimus Famulus

EPISTOLA SEXTA.

Cujusdam Theologi ad PP. Jesuitas data: De Gratia

Præterit quidem opus est abnormem omnino esse humani spiritus libertatem. Si P. Alexander in sua Dogmatica Theologie quæstiones pertractasset, quæ controversiarum causæ sunt in Scholis; si explicasset, quæ pugnantissime vestrum de Gratia systema, & illud Thomistarum confirmasset; si quæstiones ingressus esset ad exercenda ingenia potius quam ad erudandos populos, Ecclesiamque adificandam idoneam, vos profecto, RR. PP. mei, consilium suum non eum persequere, minimeque utile Ecclesiasticis viris, in quorum gratiam fecerat, ejus fuisse opus, fateverimini. Ac revera si Parochus sermonem ad fideles suos haberet vel de scientia media, vel de pulcherrimo illo, quod suorum ingenio indulgens Molina statuit, systemate, vel de physica Thomistarum prædeterminatione; intelligerent ne, quid ipse diceret, aut multum proficerent. Nihil tamen minus P. Daniel P. Alexandrum damnatum, quod non necessarium duxerit Ecclesiasticos harum abstracta viscera quæstionum docere Scripturarum duxerat, Conciliorum, Sanctorumque Patrum verbis. Hæc Doctorem rem habere noluit, nisi de veritatibus Religiosis, & de præcipuis fidei articulis a Sacro Tridentino Concilio definitis, & a Catechismo Romano explicitis, quos quidem articulos Ecclesiasticus quisque probè scire debet ad instituendum in Fide, & Christiana Moralî populos, quæ duas scientiæ salutis partes constituit. Prælatorum est, quibus Ecclesiæ regimen Christi sum mortuum esse, seu sum effudit sanguinem propter omnes homines, nemine excepto: (8) jure ac merito damnatum fuisse, cum falsam, temerariam, scandalosam, impiam, blasphemam, detrahentem divinæ Bonitatis, & hæreticam, a Summis Pontificibus Innocentio X. & Alexandro VII., atque Nat. Alex. Opusc.

fier Parallelorum Auctor criminatur. Theologiam suam edidit, & sperare integrum illi fuit, posse eam ad Ecclesiasticos informandos juvenes, & ad illos juvandos utilem esse, qui in Sacro Ministerio, & adhibentur, quandoquidem Deus super illis opus benediceret, & Prælati doctrinæ Judices ipsius lectionem suo Clero commendare arbitrarentur. Gaudium, quod ex hoc Doctore ipse percepit, maximas eum cogit Deo reddere gratias, Plausus, quem esse hoc Opus consecutum, sociorum vestrorum æmulationem eo percult, ut nunquam desisteret detrahere, & Auctori bellum vel ferum, anno jam cum dimidio peracto, indicere. Nec est, quod dicatis, causam bello huic præbuisse; neminem enim, qui ejus opera leperit, latet, nimis sane vobis eum persequere, & maximi, quandoque occurrit, vos fecisse. Sed sicut Philistinis (1) cordi fuit, quod fabri non essent in Israel, timentibus, ne vel tela, vel gladios vel alia hujusmodi conderent; & quod Israelitæ ad ipsos persequere deberent ad aratrorum vomeres, mareas, securas, & sarculos acuendos; ita Socii vestri, Thomistarum nullum esse, optarent, qui de Dogmatica, & Morali Theologia scriberet, ut Ecclesiastici omnes coacti Auctoribus vestris studerent; & sic Molinismus, Probabilismus, & hujus generis alia in Christi Ecclesia triumpharent. Sed, si ea Dei voluntas erit, Thomistarum Scholæ probos semper Auctores pariet, qui ad errorem tuendam arma conent. Tot si sunt Janensia, prout P. Daniel probare conatur, unquam si res implicata, aut involuta magis, quam hodie, vel fraude tuo Pseudo-Doctorem, si sententiæ ubi, quæ junioribus venduntur Ecclesiasticis veris & puris Catholicis omnino adversæ; si eis celatum Janensium virus præbetur, ad eo ut illud ipse clausi deglutiant luminibus, quin sentiant; si ista tota quinque Propositionum doctrina aliis ornata vocabulis porrigitur; si Janensismo Thomismi speciem referent sententiæ sim ipsi instituantur; si consequentia omnes, omnia, quæ istarum quinque propositionum principia ipsi edidenda traduntur; si, inquam, hæc P. Danielis declamatio omnis, quæ animis commoventis apta loquendi ratione novas ejus visiones, vel potius somnia exprimit, vera esset; si sermo hic omnis non esset injuriosis pastoralis Episcoporum nostrorum vigilantie; Dogmatica (3) P. Alexandri Theologia omnimodo perutilis in hæc mala esset, & sine veritatis injuria, Doctorem hunc vel satis Ecclesiasticos contra Janensii errores docere, atque prudentes reddere, posset affirmari. Ut persuasum hoc vobis sit, RR. PP. mei, & ut omnes rationis composites hoc sentiant; liceat nunc mihi omnium oculis præbere veritates Catholicas quinque Propositionibus, & ceteris Janensii erroribus contrarias, quas P. Alexander in Dogmatica sua Theologia asserit; & decernit.

I. Non omnes Infidelium actiones esse peccata. (4) Adnotat hic Doctorem errorem hunc Catholico dogmatici oppositum a Janensio Yprensi Episcopo in suo Lib. 4. de Statu Naturæ corruptæ; & a Michaele Bayo traditum ab Ecclesia in Pii V. & Gregorii XIII. Constitutionibus fuisse damnatum.

II. (5). Non fuisse ad bene, vel male merendum in statu naturæ corruptæ libertatem, quæ coactionem excludat, sed libertatem requiri necessitati oppositam: Veritatem hæc dogma fidei esse, statutum, declaratum, & confirmatum a Constitutionibus Summorum Pontificum Innocentii X. & Alexandri VII. contra hæresim Janensianam.

III. (6). Possè Deum hominem in statu puræ naturæ creare, ejus gratiæ, & justitiæ originalem impotem: Dogmatum oppositum errorem esse Janensii, & Bay ab Ecclesia damnatum.

IV. (7). Jesum Christum mortuum esse propter omnes homines & generatim, & specieatim, non propter electos tantum: Et hæc Janensii propositionem nem: Semipelagianus est, qui dicit, Jesum Christum mortuum esse, seu sum effudit sanguinem propter omnes homines, nemine excepto: (8) jure ac merito damnatum fuisse, cum falsam, temerariam, scandalosam, impiam, blasphemam, detrahentem divinæ Bonitatis, & hæreticam, a Summis Pontificibus Innocentio X. & Alexandro VII., atque Nat. Alex. Opusc.

ab Ecclesia Universa, quæ debita cum veneratione, & obedientia eorum Constitutiones excepti. V. (9) In statu naturæ corruptæ nos fæpe Gratia resistere: Hanc esse fidei veritatem, & consequenter hæc Janensii Yprensi Episcopi propositionem: In statu naturæ corruptæ nunquam interiori gratiæ resistitur: merito fuisse, eum hæreticam, a Summis Pontificibus Innocentio X. & Alexandro VII. & ab Ecclesia Universâ damnatam.

VII. (10). Dum Dei mandatorum observatio urget, Gratiam ea possibilia reddentem nulli justo deesse: Hanc veritatem articulum fidei esse, ac proinde prohibita sunt hominibus justis, tum etiam cum ipsi velint, & nitantur illa adimplere juxta vires, quas habent in statu, in quo sunt: & Gratia illis deest, quæ ea possibilia reddere debet: hæc, inquam, propositionem temerariam esse, impiam, blasphemam, anathemate percussam, hæreticam, & ut talis lem ab Innocentio X. & Alexandro VII. Constitutionibus, atque ab Universalis Ecclesiæ execratione fuisse damnatam.

VII. (11). Non desuisse S. Petro Gratiam, quæ fæque, & confiteri Jesum Christum posset.

VIII. (12). Ignorantiam invincibilem peccatum non esse, quidquid per hæc ignorantiam fit, ad peccatum non imputari: Et errorem Janensii esse sententiam huic adversam.

IX. (13). Illum lethalis pervicaciæ peccati reum esse, qui cum vel de fide, vel de Morali agitur, propositiones probare nititur a Conciliis, vel ab Episcopis, & præsertim a Summo Pontifice damnatas.

X. (14). Illum lethalis pervicaciæ peccati reum esse, qui damnationi propositionum ad fidem pertinentium, & in sensu Auctoris Librorum, a quibus eruuntur, juxta formulam a Sancta Sede Apostolica, & ab Episcopis præscriptam, subscribere renuit. P. Alexander autem, cum duas hæc postremas veritates per Traditionem probaverit, demum concludit, debere Ecclesiasticos sub poena peccati lethalis formulæ damnationis quinque Janensii propositionum ab Alexandro VII. præscriptæ subscribere.

Quæ nunc vestrum sententia, RR. PP. mei? Quid vobis videtur? Poterat ne magis P. Alexander Ecclesiasticos cautos contra quinque Propositiones, alioque Janensii errores reddere? Et simplex hæc, atque sincera expositio veritatum, quas Doctorem hic in sua Dogmatica Theologia edocet, an non satis, superque est ad destruendas ineptas declamationes, & calumnias P. Danielis, & aliorum omnium, qui eum imitantes pro veribus illius Opus traducere, eoque, qui illud non legerunt, decipere conantur, dicentes, ejus, & Thomistarum doctrinam Novatoribus favere, nec satis, quam par est, legentes tueri a Janensismo?

At quoniam Propheta vester P. Alexandrum arguit, non satis edocuisse Ecclesiasticos, pro quibus de Gratia scripsit; abs re non erit, RR. PP. mei, vos, & vobiscum omnes convincere, Doctorem hunc & statuisse, & explicasse, quidquid credendum, & quidquid de Jesu Christi Gratia est dijudicandum. En alias ejusdem propositiones.

XI. (15). Deum neminem neque desequere, nec rejicere, neque damnare, nisi homo hoc suis peccatis mereat.

XII. (16). Salvos Deum omnes homines velle. Hic autem S. Pauli textum, cui hæc Catholica veritas nititur, explicat juxta tres diversos S. Augustini sensus; & S. Joannis Chrysostomi, S. Joannis Damasceni, & S. Thomæ declarationem addit; & erroneam Semipelagianorum interpretationem rejicit; & tandem subjungit, Deum omnium salutem velle, non solum ut Creator optimus, quemadmodum Lugduni Ecclesiæ sua dicit in suo Libro, cui titulus Des Trois Epîtres; sed & ut optimus Redemptor, qui sanguinem pro humani generis salute fudit, veluti Deum inter, & homines Mediator.

XIII. (17). Habere Gratiam suam efficaciam a Dei omnipotentia. Et hæc confirmat veritatem auctoritate Sacrarum Scripturarum, & S. Augustini. Sed nihil interesse arbitratus est quæstiones pertractare, quæ in Scholis de hæc efficacia exagitantur; animadvertit